Nastale tečajne razlike terete rashode poslovanja ili se knjiže u korist računa dobitka i gubitka, ali ne utječu na tijek

novca.

Društvo ne koristi nikakve zaštitne mogućnosti u svrhu zaštite od utjecaja promjena  tečajeva domaće valute.

Prethodne stope osjetljivosti su stope koje se koriste u internim izvještajima ključnim rukovoditeljima o valutnom

riziku i predstavljaju procjenu rukovodstva o realno mogućim promjenama valutnih tečajeva. Analiza osjetljivosti

uključuje samo otvorene novčane stavke u stranoj valuti i njihovo preračunavanje na kraju razdoblja usklađuje

temeljem postotne promjene valutnih tečajeva. Analiza osjetljivosti uključuje monetarnu imovinu i monetarne

obveze u valuti. Pozitivan broj pokazuje povećanje dobiti ako se hrvatska kuna u odnosu na predmetnu valutu

promijenila za gore navedene postotke. U slučaju obrnuto proporcionalne promjene vrijednosti hrvatske kune u

odnosu na predmetnu valutu, utjecaj na dobit bio bi jednak i suprotan.

U idućoj tablici je analizirana osjetljivost Društva na smanjenje kune od 10% u 2021. godini, odnosno povećanje od

10% u 2022. godini u odnosu na relevantne strane valute.

Analiza valutne osjetljivosti

Stanje na dan 31. prosinca 2022. EUR

USD

HRK

Ukupno

Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja 18.186  519  20.257

38.962

Novac i novčani ekvivalenti 71  -  850  921

Financijska imovina po fer vrijednosti kroz

račun dobiti i gubitka
-  124  -  124

Obveze prema dobavljačima  (2.638)

-

(39.754)

(42.392)

Obveze po kreditima i pozajmicama (6.161)  -  (12.191)  (18.352)

Neto imovina ili (obveza) 9.458  643  (30.838)  (20.737)

Stanje na dan 31. prosinca 2021. EUR  USD  HRK  Total

Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja 12.057  953  15.050

28.060

Novac i novčani ekvivalenti 70  -  10.612  10.682

Financijska imovina po fer vrijednosti kroz

račun dobiti i gubitka
-  328  -  328

Obveze prema dobavljačima  (1.754)

(42)

(28.850)

(30.646)

Obveze po kreditima i pozajmicama (12.971)

-

(12.516)

(25.487)

Neto imovina ili (obveza) (2.598)

1.239

(15.704)

(17.063)

Osjetljivost za 10% smanjenja vrijednosti kune (povećanje od 10% imalo bi jednak i suprotan učinak)

Dobit / (gubitak) 2022 946  64  -  1.010

Dobit / (gubitak) 2021 (260)  91  -  (169)

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2022. godine

(Svi iznosi izraženi su u tisućama kuna)

62

28. FINANCIJSKI INSTRUMENTI I UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK)

Upravljanje rizikom likvidnosti

Odgovornost za upravljanje kreditnim rizikom snosi Uprava. Društvo upravlja svojom likvidnošću kontinuiranim

praćenjem planiranih i ostvarenih novčanih tokova, te usklađenjem financijske imovine i financijskih obveza. Rizik

likvidnosti se odnosi na nemogućnost Društva da podmiri svoje obveze o dospijeću.

Društvo je usvojilo aktivnu politiku upravljanja likvidnošću, što znači da kontinuirano održava optimalan iznos